

# MCH Group SA

## Compte de résultats

### Comptes statutaires de la holding

|                                                        | Détails | 2018<br>CHF 1000 | 2017<br>CHF 1000 |
|--------------------------------------------------------|---------|------------------|------------------|
| Produit de dividendes des filiales                     | 2.1     | 5 686            | 18 186           |
| Autres produits financiers des sociétés du groupe      |         | 6 052            | 4 638            |
| Autres produits financiers                             |         | 54               | 4                |
| Frais de gestion des sociétés du groupe                |         | 11 990           | 10 785           |
| Autres recettes d'exploitation                         |         |                  |                  |
| - Prestations de services avec des tiers               |         | 161              | 69               |
| - Autres recettes d'exploitation                       |         | 3                | 3                |
| - Diminutions de recettes                              |         | -1               | -3               |
| <b>Total chiffre d'affaires</b>                        |         | <b>23 945</b>    | <b>33 682</b>    |
|                                                        | Détails | CHF 1000         | CHF 1000         |
| Charges financières de l'obligation                    |         | -1 296           | -                |
| Charges financières des sociétés du groupe             |         | -7 950           | -6 194           |
| Autres charges financières                             |         | -206             | -92              |
| Frais de personnel                                     |         | -8 642           | -6 496           |
| Ajustements de valeur sur les participations           |         | -775             | -11 002          |
| Ajustements de valeur sur emprunts                     | 2.3     | -6 900           | -                |
| Autres charges d'exploitation                          |         |                  |                  |
| - Administration                                       |         | -8 804           | -8 379           |
| - Assurances                                           |         | -498             | -30              |
| - Dépenses d'équipement                                |         | -                | -57              |
| - Publicité, presse, relations publiques               |         | -654             | -1 050           |
| - Autres charges d'exploitation                        |         | -414             | -64              |
| - Autres charges d'exploitation des sociétés du groupe |         | -79              | -                |
| <b>Total charges d'exploitation</b>                    |         | <b>-36 218</b>   | <b>-33 364</b>   |
| <b>Total résultat avant impôts</b>                     |         | <b>-12 273</b>   | <b>318</b>       |
| Impôts sur les bénéfices                               |         | -                | -                |
| <b>Perte nette / bénéfice net</b>                      |         | <b>-12 273</b>   | <b>318</b>       |